

BP KAZIMIERZ ROMANIUK, *Biblia lepiej rozumiana w przekazie duszpasterskim*, Warszawa 1994, ss. 151.

Kolejna książka ks. biskupa Kazimierza Romaniuka jest niewielka, ale bardzo pożyteczna w duszpasterstwie i katechizacji. Znakomicie przybliży Pismo święte. Nadaje się zarówno do prywatnej lektury, jak i do wykładów z biblistyki na poziomie podstawowym. Dobrze może służyć różnym grupom biblijnym, młodzieży akademickiej i szkolnej skupionej w ruchu oazowym, a także tym wszystkim, którzy chcieliby opanować przynajmniej najistotniejsze wiadomości z zakresu Biblii i biblistyki.

Publikacja składa się z dwóch części. Część pierwsza niniejszej pracy zawiera zestaw pytań i odpowiedzi, stanowiąc elementarną pomoc dla tych, którzy zabierają się po raz pierwszy do lektury „Księgi życia”. Forma pytań i odpowiedzi wydaje się być nadal bardziej przydatna niż podział na rozdziały i paragrafy. Biskup K. Romaniuk daje krótkie, ale konkretne i przekonujące odpowiedzi wielokrotnie poparte cytatami z Pisma świętego. Wydaje się, że powinny one zadowolić czytelnika chcącego posiadać pewne kompendium wiedzy z biblistyki.

Natomiast część druga jest zbiorem sugestii — czasem dosyć konkretnych — co do wykorzystania Pisma świętego w różnych formach duszpasterstwa. Sam problem budzenia zainteresowania Starym i Nowym Testamentem jest dość złożony, a formy zbliżania ludzi wierzących do tekstów biblijnych są wieloetapowe. Bp K. Romaniuk pisze, że nie można prowadzić autentycznego i poważnego duszpasterstwa bez szerokiego udostępnienia wiernym ksiąg świętych. W tej części Autor pisze o tekście biblijnym i o różnych okazjach oraz miejscach zaznajamiania wiernych z Biblią. Kolejnym przedmiotem zainteresowania bpa Romaniuka jest sprawowanie Sakramentów św. Szafując je kapłan nie powinien ograniczać się do odczytania tekstów biblijnych, ale winien choć w kilku słowach wydobyć z niego zasadnicze myśli, zachęcając do dalszego, prywatnego rozwijania ich w ramach wspólnej czy indywidualnej lektury Pisma świętego.

*Sochocin*

KS. JAN AUGUSTYNOWICZ